A *simus solliciti; sed duntaxat de futuris rebus æter-
nis curam suscipiamus.*

II. Et tunc manifestum est illum credere de in-
corruptibilibus, et revera quærere æterna bona, si
de jam dictis sanam fidem conservat. Debet enim
quisque eorum, qui obtemperant veritatis verbo,
probare se ipsum, ac discutere, vel a spiritualibus
viris dijudicari atque probari, qua ratione credide-
rit, et Deo se ipsum tradiderit: an revera in veri-
tate juxta verbum ejus, an opinione justificationis
153 et fidei, quam habet apud se, se credere exi-
stimet. Quilibet enim an in modico fidelis sit, de
temporaneis loquor, probatur et arguitur. Quo
pacto autem, audi: *Aisne te credere regno celo-
rum dignum haberi, et Filium Dei natum desuper
esse, et cohæredem Christi, atque per cuncta sæcula
te regnaturum cum eo, et fruiturum deliciis in lu-
mine arcano, per infinita et innumerabilia sæcula,
quemadmodum et Deus? Utiq; dices: Imo. Propter
hanc enim causam digressus e mundo, me
ipsum Domino dedidi.*

III. Examina ergo te ipsum, num forte te deti-
neant adhuc curæ terrenæ, et sollicitudo multa
de corporis victu et amictu, nec non reliqua studia
et recreatio; quasi tua facultate promptus sis ac
providereas tibi ipsi, quæ mandata tibi sunt, ne om-
nino sis sollicitus de te ipso. Si enim credis te
immortalia, æterna et permanentia atque invidia
carentia consecutorum esse, quanto magis hæc
caduca et terrena, quæ Deus contulit vel impiis
hominibus, bestiis ac volucris, credere debes
Dominum tibi largiturum, ut quoque præcepit,
prorsus non de his sollicitum esse, dicens: *Ne
solliciti sitis quid manducetis, aut quid bibatis, aut
quo operiamini. Hæc enim omnia gentes inquirunt* ⁹?
Sin de his adhuc curam geris, nec credis te ipsum
totum verbo illius, scito, te, quod æterna bona,
quæ sunt regnum cælorum, consecuturus sis, non-
dum credere, quamvis putes te credere, vel adhuc
in exiguis et corruptibilibus incredulus deprehen-
sus. Et iterum: *Sicut corpus plus est quam vesti-
mentum, sic anima plus est quam corpus* ¹⁰. Credis
ergo, animam tuam per Christum medelam consequi
D *a perpetuis et incurabilibus apud homines vulneribus,
ignominiosis nimirum affectionibus, propter, quam
quoque huc venit Dominus, ut nunc animas fidelium
curet a non curabilibus affectionibus, et repurget a
sordibus lepræ nequitiae, qui solus verus medicus et
curator est.*

IV. Dices: *Utiq; credo. In hoc enim consisto, et
hunc foveo spem ac fiduciam.* Quapropter cognosce
ac scrutare te ipsum, num aliquando morbi corpo-
rei ad medicos terrenos te deducant, perinde ac si
Christus, cui credidisti, nequeat te curare. Vide
quo pacto te ipsum decipias, quia putas te credere,
qui nondum, ut oportet, vere credis. Si enim

⁹ Matth. vi, 32. ¹⁰ ibid. 25.

æterna et incurabilia immortalis animæ vulnera et affectiones vitiosas credidisses a Christo curari, crederes quoque eum posse curare temporaneas corporis affectiones et morbos, atque ad eum solum confugeris neglecta medicorum industria et cura. Qui enim animam condidit, ipse quoque corpus creavit : et qui illam immortalem sanat, idem quoque corpus a temporaneis affectionibus et morbis curare potest.

V. Verum utique hæc mihi dices : *Ad medendum corpori concessit Deus tum herbas terræ, tum pharmaca, atque medicorum officia ad corporis morbos præparavit, disponens, ut corpus e terra sumptum variis e terra ortis speciebus curetur.* Consileor quoque ego hæc ita se habere; verum attende, et intelliges modum, quibus hæc data sint, et quibus hæc concesserit Deus summa et infinita humanitate ac benignitate ductus. Cum excidisset homo a mandato, quod acceperat, et iudicio iræ obnoxius factus esset, et velut in captivitatem et infamiam, **154** et in cujusdam metalli officinam, a deliciis paradisi in hunc mundum exterminatus, et sub potestate tenebrarum redactus, infidelis errore affectionum redditus esset, tandem in affectiones et morbos carnis incidit, qui prius omnis affectionis et morbi erat expers. Patet ergo omnes quoque ex eo progenitos in easdem affectiones delapsos esse.

VI. Concessit ergo hæc Deus infirmis et infidelibus, nolens omnino perire obnoxium peccatis genus humanum, pro summa sua clementia. Sed dedit ad refocillandum, sanandum, et curandum corpus, pharmaca hujus mundi hominibus et extraneis omnibus : quibus etiam eos uti permisit, qui nondum Deo se totos concredere possunt. Tu vero, qui solitariam agis vitam, qui accessisti ad Christum, qui Filius Dei esse desideras, qui desuper e Spiritu nasci expetis, qui sublimiores et ampliores, quam primus homo, omnis affectionis expers, promissiones accepisti, gratissimum nimirum Domini adventum, qui peregrinus hujus mundi es factus, magis novam quamdam et peregrinam fidem, intellectum et conversandi rationem præter omnes hujus mundi homines obtinere debes. Gloria Patri, et Filio, et Spiritui sancto, in sæcula Amen.

HOMILIA XLIX.

Non satis est hujus sæculi delicias reliquisse, nisi quis alterius sæculi beatitudinem consequatur.

Si quis egressus e propriis, huic mundo renuntiet, et deliciis hujus sæculi, tum possessionibus, tum patre, tum matre, Domini gratia, relictis et amotis, se ipsum crucifigendo, peregrinus, pauper et egenus fiat; pro quiete autem hujus sæculi requiem divinam in se ipso non inveniat; et pro deliciis temporaneis, delicias Spiritus in sua ipsius anima non sentiat; et pro corruptibilibus vestimentis, vestimenta diviniæ lucis non induat in